INDICAÇÃO Nº 045/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente
Excelentíssimos Senhores Vereadores
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

O Vereador Francisco Peretto, no exercício de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e em reconhecimento à
necessidade de melhoria das condições de trânsito nos Bairros Santa Luzia e Bairro
Esperança,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Dois Vizinhos a imediata intervenção para promover melhorias nas
condições da rua que faz ligação entre o Bairro Santa Luzia e o Bairro Esperança.

JUSTIFICATIVAS

Salientar que a via de ligação entre esses dois
bairros está em péssimas condições, havendo buracos na pista com poças de água e
não tendo pista para pedestres.

A própria quadra de esportes, construída com
recursos públicos federais encontra-se abandonada por falta de manutenção, não
tendo condições de uso por parte da população.

Vereador Francisco Peretto
PP - Partido Progressista

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm